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Gruntowny remont budynku Sceny Stolarnia oraz stworzenie zielonego miejsca wypoczynku dla

mieszkańców Nowej Huty – to plan na najbliższe trzy lata Teatru Ludowego w Krakowie. Modernizację

ma przejść także Scena Kameralna, Scena Nurt oraz modelatornia teatralna. Szacowany koszt

generalnego remontu to prawie 24 mln zł, z czego ponad 5 mln zł pokryje unijna dotacja.

Grzegorz Lipiec z zarządu województwa przekazał właśnie wiceprezydentowi Krakowa

Andrzejowi Kuligowi umowę gwarantującą przyznanie unijnego dofinansowania.

- W Teatrze Ludowym zyskamy nową, profesjonalną przestrzeń. Jako najbardziej rozpoznawalna

instytucja kultury w Nowej Hucie, dysponująca zasobami infrastrukturalnymi, zapleczem

logistycznym i technicznym oraz wykwalifikowaną kadrą pracowniczą posiada potencjał do

przeprowadzenia tego projektu. Modernizacja ma na celu stworzenie nowych przestrzeni

zachęcających do uczestnictwa w ofercie kulturalnej. Stworzenie centrum teatralno-kulturowego

oraz prezentowana w nim kompleksowa oferta kulturalna będzie sprzyjać budowaniu sieci

społecznych na terenie Nowej Huty – mówi Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta ds. Polityki

Społecznej, Kultury i promocji Miasta.

Po remoncie w budynku działać ma m.in. sala teatralna i specjalna przestrzeń przeznaczona na

spektakle dla dzieci – w tym celu remont ma przejść Scena Nurt. W czterokondygnacyjnym

budynku funkcjonować ma także świetlica teatralna oraz sala sportowo-artystyczna – miejsca

warsztatów.

Jak dodaje Grzegorz Lipiec z zarządu województwa, dzięki dotacji mieszkańcy Nowej Huty

zyskają nie tylko zupełnie nową przestrzeń do obcowania z kulturą na najwyższym poziomie, jak

i ciekawe miejsce spotkań. – Przy Teatrze Ludowym powstanie nie tylko nowa scena kameralna

i profesjonalna scena dla dzieci, ale też stale działająca świetlica, w której będzie można

spędzać czas podczas zajęć teatralnych – mówi Grzegorz Lipiec i dodaje, że nowe możliwości

wypoczynku pojawią się też na terenach zielonych znajdujących się wokół teatru. Dzięki

rewitalizacji teren ten zostanie wykorzystany jako miejsce spotkań mieszkańców bez względu

na ich wiek.

Teren ten ma stworzyć także zieloną otwartą przestrzeń dla działań artystycznych. Odbywać się

tam będą spotkania, dyskusje, teatralne śniadania i kolacje, recitale i widowiska plenerowe dla

dzieci i młodzieży czy spotkania z kinem letnim. 

Przypomnijmy, że Teatr Ludowy w Krakowie rozpoczął działalność w 1955 r. Budynek, w którym

jest główna siedziba instytucji, mieści się na os. Teatralnym – nazwę osiedle wzięło właśnie od

wybudowanego na nim teatru. Budynek zaprojektowali Janusz i Marta Ingardenowie oraz Jan

Dąbrowski. W teatrze mieści się Duża Scena, która przez lata była jedyną sceną teatralną w

Nowej Hucie. Widownia liczy 310 miejsc.

Od 1996 r. Teatr Ludowy ma także kameralną Scenę pod Ratuszem w Rynku Głównym

z 92 miejscami.
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